
Padziļinātās sadarbības programma 
gadu pēc pilnveidošanas

Eduards Masaļskis
Nodokļu pārvaldes

Starptautisko un lielo nodokļu maksātāju apkalpošanas daļas
Koordinācijas un uzraudzības nodaļas vadītājs 

2020.gada 11.marts



Uzņēmuma atlase un iekļaušana – automātiska

Jaunu programmas dalībnieku iekļaušana un programmas līmeņa maiņa –
vienu reizi gadā

Dalībnieku atbilstība programmas pamatkritērijiem – vērtē reizi ceturksnī

Savstarpēja komunikācija programmas ietvaros – elektroniskās
deklarēšanas sistēmā

Padziļinātās sadarbības programmas 
pilnveidošana

Mainīts 
programmas 

mērķis –
iekļauti ne tikai 

lielie, bet arī  
mazie un vidēji 

nodokļu 
maksātāji 

Vienkāršoti 
programmas 
kvalificēšanas 

kritēriji

Programmas 
administrēšana 
- automatizēta

Aktualizēts 
programmas 
priekšrocību 

grozs



Saimnieciskā darbība
> 3 gadi

Nodokļu parādi <
150 EUR

Nav atzīts par vainīgu
noziedzīgo
nodarījumu
izdarīšanā vai
sodāmība ir dzēsta

Nav maksātnespējas
process, tiesiskās
aizsardzības process,
ārpustiesas tiesiskās
aizsardzības process

Nav pārkāpumi, lietojot
un apkalpojot kases
aparātus

Amatpersonai nav
atņemtas tiesības
ieņemt noteiktus amatus
vai sodāmība par
pārkāpumu ir dzēsta

Nav izbeigta vai apturēta
saimnieciskā darbība,
nav uzsākts likvidācijas
process

Administratīvo sodu
summa (nodokļu
saistības, darba tiesisko
attiecību pārkāpumi)
nepārsniedz 151 EUR,
gada laikā 500 EUR

Nodokļu kontroles
pasākumu rezultātā
uzrēķinātā summa < 3
procenti no nodokļu
ieņēmumiem

Nav sākts izslēgšanas
no PVN reģistra
process

Nav sākta nodokļu
revīzija (audits)

Sasniedzams
juridiskajā adresē

Nav negodprātīgu
rīcību pret nodokļu
saistībām

Amatpersona vai
dalībnieks nav riska
personu sarakstā

Vismaz vienā no
iepriekšējo triju
gadu pārskatiem
nav zaudējumi

15 pamatkritēriji iekļaušanai programmā
(visiem līmeņiem)



Kritēriji iekļaušanai attiecīgajā programmas 
līmenī

BRONZA SUDRABS ZELTS

Kavēti pārskati/deklarācijas
(iepriekšējā gadā un izvērtēšanas brīdī)

10 reizes 1 reize Nav

Nodokļu ieņēmumu summa
(veiktās iemaksas atņemot atmaksātās

pārmaksas, vērtē pēdējos 36 mēnešus

no izvērtēšanas gada 1.septembra)

10 000 EUR 500 000 EUR 700 000 EUR

Neto apgrozījums (pēdējo triju

gadu laikā)
- 4 000 000 EUR 4 000 000 EUR

Darba ņēmēju mēneša vidējie
ienākumi (iepriekšējā gadā un esošā

gada pirmajā pusgadā)

Vismaz 80% no 

vidējiem valstī

Lielāki par vidējo 

valstī

Lielāki par vidējo 

valstī

Nodokļu risku vadība - - Ir ieviesta

Papildus augstāk redzamajiem kritērijiem, reizi gadā no 1.septembra līdz
30.novembrim, automātiski tiek atlasīti tie programmas dalībnieki, kuri
neatbilst sekojošiem kritērijiem:
✓Nodokļu revīzijas rezultātā uzrēķinātā summa pārsniedz 3% no attiecīgā gada
nodokļu ieņēmumiem;
✓Administratīvo pārkāpumu sodu summa pārsniedz 151 EUR, gadā kopsumma
500 EUR



Programmas līmeņu izmaiņu iespējas

BRONZA

1.līmenis

Programmas dalībnieks atrodas vienu gadu

SUDRABS

2.līmenis

Programmas dalībnieks atrodas divus gadus

ZELTS

3.līmenis



VID noteiktās priekšrocības programmas
dalībniekiem pa līmeņiem (bez finansiālās ietekmes)

PRIEKŠROCĪBAS BRONZA SUDRABS ZELTS

Uzņēmums saņem atpazīstamības zīmi

Piešķir programmas dalībnieka izraudzītu papildu balvu, ko 

programmas dalībnieks piešķir čeku loterijas laimesta saņēmējam

Atviegloti nosacījumi atkārtotai kases aparātu sertificēšanai, ja 

ieviesta nodokļu risku vadības sistēma

Sniedz atbildi uz rakstisku iesniegumu Ierastā kārtībā 10 darba dienās 10 darba dienās

Sniedz atbildi uz telefoniski un EDS uzdotu jautājumu Ierastā kārtībā 7 darba dienās 5 darba dienās

Izsniedz vai pārreģistrē akcīzes preču licenci Ierastā kārtībā 10 darba dienās 10 darba dienās

Pēc uzņēmuma iniciatīvas VID organizē izbraukuma semināru 

uzņēmumā
- -

Uzaicinājums piedalīties VID Konsultatīvās padomes sēdēs - -

Individuāls VID konsultants - -



VID noteiktās priekšrocības programmas
dalībniekiem pa līmeņiem (ar finansiālo ietekmes)

PRIEKŠROCĪBAS BRONZA SUDRABS ZELTS

Pārmaksātā PVN atmaksu veikt ne vēlāk kā programmā noteikto 

dienu laikā, ja uzņēmumam nav konstatēti būtiski riski
- 10 darba dienās 7 darba dienās

Priekšrocības akcīzes nodokļa vispārējā nodrošinājuma apmēra 

piemērošanā
-

VID nesāk nodokļa maksājuma bezstrīda piedziņu laika periodā, 

kad uzņēmumam ir tiesības nomaksāt nodokļu parādu, vienlaikus 

saglabājot tiesības nodrošināt prasījumu (reģistrējot ķīlas atzīmes 

u.c. liegumus)

-

IIN atmaksu veikt īsākā laika periodā, ja nav konstatēti riski, kuri 

atkarīgi no pašas fiziskās personas
- -

Viena mēneša 

laikā



Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
noteiktās priekšrocības un atvieglojumi 

programmas dalībniekiem

Uzturēšanās atļauju noteikumos (skatīt šeit) - amatpersona lēmumu par izsaukuma
apstiprināšanu pieņem divu darbdienu laikā ja izsaukuma pieprasījumu ārzemnieka
uzaicināšanai nodarbinātības nolūkā iesniedzis padziļinātās sadarbības programmas
dalībnieks pēc izsaukuma apstiprināšanai nepieciešamo dokumentu iesniegšanas.

Ielūgumu apstiprināšanas un uzaicinājumu noformēšanas kārtībā (skatīt šeit)

https://likumi.lv/doc.php?id=212441
https://likumi.lv/doc.php?id=212362


Programmas dalībnieku skaits

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2019.gada janvāris

2019.gada februāris

2020.gada marts

79

4060
4388



Padziļinātās sadarbības programmas 
dalībnieki uz 2020.gada martu 



Vairumtirdzniecība, izņemot 

automobiļus un motociklus

19%

Datorprogrammēšana, 

konsultēšana un saistītas 

darbības
5%

Veselības aizsardzība

5%

Operācijas ar nekustamo 

īpašumu

5%

Mazumtirdzniecība, izņemot 

automobiļus un motociklus

5%

Uzglabāšanas un transporta 

palīgdarbības

4%

Arhitektūras un 

inženiertehniskie pakalpojumi; 

tehniskā pārbaude un analīze
4%

Centrālo biroju darbība; 

konsultēšana komercdarbībā 

un vadībzinībās
3%

Reklāmas un tirgus izpētes 

pakalpojumi

3%

Juridiskie un grāmatvedības 

pakalpojumi

3%

Specializētie būvdarbi

2%

Pārējie

42%

Programmas dalībnieku sadalījums pa 
tautsaimniecības nozarēm 

(dati uz 2020.gada martu)



Padziļinātas sadarbības programmas dalībnieki uz 
2020.gada martu



Programmas dalībnieku sadalījums reģionos 
(dati uz 2020.gada martu)

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Rīga Pierīga Kurzeme Zemgale Vidzeme Latgale

2920

702

280 225 186
75



1
4

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

Alga Ieņēmumi Deklarāciju kavēšana

69,2%

21,7%

9,1%

No programmas izslēgto dalībnieku
izslēgšanas iemesli



1
5

Reģionu nosaukums

Zelta līmeņa dalībnieki Sudraba līmeņa dalībnieki Bronzas līmeņa dalībnieki

P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
u
 s

k
a
it
s
 u

z
 

3
1
.1

2
.2

0
1
9
.

N
o
 P

S
P
 a

r 
0
1
.0

1
.2

0
2
0
. 

iz
k
ri

tu
š
o
 N

M
 s

k
a
it
s

Ja
u
n
ie

 P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
i 
a
r 

0
1
.0

1
.2

0
2
0
.

P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
u
 s

k
a
it
s
 u

z
 

0
1
.0

1
.2

0
2
0
.

P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
u
 s

k
a
it
s
 u

z
 

3
1
.1

2
.2

0
1
9
.

N
o
 P

S
P
 a

r 
0
1
.0

1
.2

0
2
0
. 

iz
k
ri

tu
š
o
 N

M
 s

k
a
it
s

Ja
u
n
ie

 P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
i 
a
r 

0
1
.0

1
.2

0
2
0
.

P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
u
 s

k
a
it
s
 u

z
 

0
1
.0

1
.2

0
2
0
.

P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
u
 s

k
a
it
s
 u

z
 

3
1
.1

2
.2

0
1
9
.

N
o
 P

S
P
 a

r 
0
1
.0

1
.2

0
2
0
. 

iz
k
ri

tu
š
o
 N

M
 s

k
a
it
s

Ja
u
n
ie

 P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
i 
a
r 

0
1
.0

1
.2

0
2
0
.

P
S
P
 d

a
lī
b
n
ie

k
u
 s

k
a
it
s
 u

z
 

0
1
.0

1
.2

0
2
0
.

Rīgas reģions 64 7 9 66 212 7 8 213 1947 354 1048 2641

Pierīgas reģions 16 3 2 15 50 0 0 50 473 92 255 636

Vidzemes reģions 3 0 3 10 0 0 10 132 28 69 173

Zemgales reģions 3 1 1 3 23 1 1 23 151 26 74 199

Kurzemes reģions 5 1 1 5 14 1 1 14 180 48 129 261

Latgales reģions 2 1 1 2 2 1 1 2 54 23 40 71



Programmas dalībnieku informēšana par sevi



Programmas dalībnieku aktivitāte čeku 
loterijā

❖ 2019.gada 1.jūlija stājās spēkā Čeku loterijas likums, uz kā pamata tika uzsākta
čeku loterija.

❖ Papildus naudas balvām, spēlētājam ir iespēja pretendēt uz papildus balvām, ko
nodrošina Padziļinātas sadarbības programmas dalībnieki.

❖ 2019.gadā no visiem programmas dalībniekiem 30.dalībnieki izmantoja programmas
dotās iespējas piedalīties papildu balvas piešķiršanā čeku loterijas laimētājiem.





VID tīmekļa vietnē par Padziļinātās 
sadarbības programmu

VID.GOV.LV – Padziļinātās sadarbības programma

- Kritēriji Padziļinātās sadarbības programmas dalībnieka statusa 
iegūšanai

- Kritēriji Padziļinātās sadarbības programmas dalībnieka grupēšanai pa 
līmeņiem

- Padziļinātās sadarbības programmas dalībnieka piešķirtās priekšrocības

- Dalībnieku reģistrs

- Statistika

- Informācija par Nodokļu risku vadību

- Kā pieteikt papildu balvas Čeku loterijai

https://www.vid.gov.lv/lv/padzilinatas-sadarbibas-programma-2


Jautājumi un atbildes/diskusija



Paldies par uzmanību!


